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Ansökan om utökat bredbandsbidrag från Svartsörådet 
 

Förslag till beslut 

Ansökan från Svartsörådet om utökat bredbandsbidrag avslås. 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 

Svartsörådet ansöker om ett bidrag om 2 miljoner kronor från kommunen för att fullfölja 

utbyggnaden av fiber för bredband på Svartsö. Värmdö har sedan tidigare finansierat 

utbyggnaden på ön med 1,2 miljoner kronor. Detta motsvarar den medfinansiering övriga 

kärnöar i kommunen har erhållit. Av detta skäl föreslås ansökan avslås. 

Bakgrund 

Svartsörådet påbörjade en satsning i utbyggnad av fiber för bredband 2016. Inom ramen för 

den finansiering som hittills säkrats, varav Värmdö kommun har bidragit med 1,2 miljoner 

kronor, har en första etapp om cirka 100 abonnenter på centrala och östra Svartsö byggts ut. 

För att fullfölja utbyggnaden till att omfatta hela Svartsö och intilliggande större öar i enlighet 

med den gällande planen ansöker Svartsörådet nu om ett bidrag om ytterligare 2 miljoner 

kronor från kommunen.  

Ärendebeskrivning 

Utbyggnad av fiber på Svartsön är inte ekonomiskt gångbart för privata entreprenörer. 

Svartsörådet har därför påbörjat ett utbyggnadsprojekt tillsammans med Österåker kommuns 

företag Österåkers Stadsnät AB (ÖSAB). Projektets area omfattar Svartsö och öar i Österåker 

kommun. Det har erhållit medfinansiering från landsbygdsprogrammet, ett statligt stöd till 

projekt som utvecklar landsbygden.  

 

Bidraget utgör 60 procent av projektkostnaderna. Projektets parter måste själva finansiera 

resterande 40 procent, vilket uppgår till cirka åtta miljoner kronor. Svartsjörådet och ÖSAB 

uppskattar att projektet via anslutningsavgifter och banklån kan uppbringa fem miljoner 

kronor. Således behöver projektet säkra tre miljoner kronor från annat håll. Efter Värmdö 

kommuns tidigare bidrag om 1,2 miljoner kronor återstår cirka två miljoner kronor för att 

genomföra återstående utbyggnad.  

 

Beloppet som Värmdö tidigare har bidragit med uppgår till tio procent av den statliga 

finansieringen. Detta motsvarar den andel med vilken Värmdö kommun har bidragit till 

fibersatsningar på övriga kärnöar. 
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Bedömning 

Värmdö kommun har sedan tidigare bidragit till fiberutbyggnaden på Svartsö med cirka tio 

procent av den statliga finansieringen. Detta motsvarar den medfinansiering övriga kärnöar i 

kommunen har erhållit. Ytterligare stöd bedöms därför gå utöver Värmdös praxis gällande 

medfinansiering. Att utöka medfinansieringen utan att göra det till övriga kärnöar med 

motsvarande andel vore en särbehandling av ett område i kommunen. Svartsörådets ansökan 

om ytterligare två miljoner kronor för utbyggnad av fiber för bredband föreslås därför avslås. 

Ekonomiska konsekvenser 

Om mer resurser allokeras till ett område än till andra riskerar kommunens agerande att 

uppfattas som godtyckligt eller jävigt. En därpå följande försämrad tillit till de lokala 

institutionerna kan ha en dämpande effekt på ekonomisk aktivitet i kommunen och 

benägenheten att redovisa inkomster. 

Konsekvenser för miljön 

Ärendet medför inga särskilda konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

För boende på Svartsö hade en utbyggnad inneburit ökade möjligheter till utbildning, 

rekreation, näringsidkande och andra aktiviteter. Av dessa skäl är kommunen generellt positiv 

till bredbandsutbyggnad. För merparten av kommunens invånare hade ett bifall inneburit att 

kommunala pengar investeras i någonting som inte gagnar dem. 

Konsekvenser för barn 

Ärendet medför inga särskilda konsekvenser för barn. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansli- och utredningsavdelningen i samarbete med plan- och 

exploateringsavdelningen. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Svartsörådet - Ansökan om bredbandsbidrag 2017 Biläggs 

2 Svartsörådet - Ansökan om bredbandsbidrag 2015 Biläggs 

3 Tjänsteskrivelse - Ansökan om bredbandsbidrag från 

Svartsörådet 

Biläggs 

4 Beslut - Ansökan om bredbandsbidrag från Svartsörådet Biläggs 
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Sändlista för beslutsexpediering 

Svartsörådet, info@svartsoradet.se 

Plan- och exploateringskontoret 

Ekonomi- och uppföljningssektorn 

 

 

 

Camilla Broo        Frida Nilsson 

Kommundirektör       Sektorchef administration 


